
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2493 

DETERMINA 
N. 2177 DEL 25/11/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Beltramello Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE-  DETERMINA  A  CONTRARRE  ED 
APPROVAZIONE  DEL  CAPITOLATO  DI  GARA  PER  L'INDIZIONE  DI  RDO  SUL  MERCATO 
ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  FORNITURA  DI  PANE  FRESCO  PER  IL 
PERIODO NOVEMBRE 2020 MARZO 2023 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L'  
ADOZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO NAZIONALE SUL GREEN 
PUBLIC PROCUREMENT. CIG 85151750B5.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
20

 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2493 

DETERMINA N. 2177 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- DETERMINA A CONTRARRE ED 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI PANE FRESCO PER IL PERIODO NOVEMBRE 2020 
MARZO 2023 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L' ADOZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCUREMENT. CIG 85151750B5.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che il Servizio Istruzione del Comune di Vicenza gestisce direttamente il servizio di 

refezione scolastica per gli asili nido e le scuole dell’infanzia comunali e statali della città’;

Considerato che  nell’ambito dell'attività’ di competenza il Servizio Gestione Scuole Materne ed 

Asili Nido deve provvedere all’acquisto dei generi alimentari occorrenti per il Servizio di refezione 

per i bambini e il personale delle Scuole dell’Infanzia comunali, statali e dagli Asili Nido della città’, 

nonché per la scuola dell’Infanzia “A. Fiorasi” e la scuola primaria di Setteca’ “ Don A. Magrini “ 

per il periodo novembre 2020- marzo 2023;

Preso  atto che nell’ambito  delle  categorie  per  le  quali  il  Piano  d’Azione  per  la  Sostenibilità 

Ambientale dei Consumi nel settore della Pubblica Amministrazione (di cui al decreto del Ministro 

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 11 aprile 2008, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 107 dell’8 maggio 2008, predisposto in attuazione dei commi 1126 e 1127 dell’articolo 

1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296) prevede l’adozione dei criteri ambientali  minimi di cui 

all’articolo  2  del  citato  decreto  11  aprile  2008,  è  obbligatoria  l’applicazione,  per  le  Pubbliche 

Amministrazioni, per le gare d’appalto sia sopra  che sotto la soglia di rilievo comunitario, dei criteri 

ambientali  minimi CAM previsti per alcune categorie di forniture tra cui: ristorazione collettiva e 

derrate alimentari (allegato  1 al decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e 

del  Mare 25 luglio  2011,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  220  del  21  settembre  2011  e 

successivi aggiornamenti);

Preso atto inoltre che con determinazione n. 38 del 13/01/2020 è stata indetta una gara europea 

per la fornitura di generi alimentari, suddivisa in otto lotti, procedura aperta, per il periodo aprile 

2020 – marzo 2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
20

 



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2493 

DETERMINA N. 2177 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- DETERMINA A CONTRARRE ED 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI PANE FRESCO PER IL PERIODO NOVEMBRE 2020 
MARZO 2023 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L' ADOZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCUREMENT. CIG 85151750B5.

Visto che con verbale n. 996 del 19/06/2020 della Stazione Unica Appaltante è stata proposta 

l’aggiudicazione dei lotti 1,2,3,4,5,7 e 8, mentre per il lotto 6 non è stata presentata alcuna offerta;

Considerato che è necessario indire una nuova gara per la fornitura di pane fresco  tramite una 

RDO, da effettuarsi nel mercato elettronico  di Consip, aperta a qualsiasi fornitore del Mercato 

Elettronico abilitato al bando “BENI/Prodotti alimentari e affini”;

Ritenuto che il fabbisogno oggetto  della presente è previsto nelle seguenti quantità: 

DESCRIZIONE DELLA MERCE U.M. QUANTITA’

PANE COMUNE fresco non condito - consegna centralizzata kg 23.375,00

PANE BIOLOGICO fresco non condito - consegna 
centralizzata

kg 10.750,00

PANE COMUNE fresco non condito - consegna cucine 
esterne

kg 8.750,00

PANE BIOLOGICO fresco non condito - consegna cucine 
esterne

kg 4.500,00

PANE CON UVETTA/CIOCCOLATO fresco- consegna 
centralizzata

kg 8.700,00

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1 della legge 488/1999 

aventi  ad  oggetto  forniture  comparabili  con  quelle  relative  alla  presente  procedura  di 

approvvigionamento;

Verificato che la fornitura di approvvigionamento in oggetto è presente nel Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione gestito da Consip S.p.A.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
20

 



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2493 

DETERMINA N. 2177 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- DETERMINA A CONTRARRE ED 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI PANE FRESCO PER IL PERIODO NOVEMBRE 2020 
MARZO 2023 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L' ADOZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCUREMENT. CIG 85151750B5.

Ritenuto di procedere mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del 

D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., mediante RDO da effettuare tramite il mercato elettronico di 

Consip,  aperta  a  qualsiasi  fornitore  del  Mercato  Elettronico  abilitato  al  bando  “BENI/Prodotti 

alimentari e affini”  e  delle linee giuda ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,  

recanti “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza  

comunitaria, indagini di mercato e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza  di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 

comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 

nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 

Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che:

• con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  soddisfare  il 

fabbisogno  di  pane  fresco  nelle  quantità  sopra  elencate  per  il  servizio  di  refezione 

scolastica;

• il  contratto  ha ad oggetto  l'affidamento  della  fornitura  di  pane fresco occorrente  per  il  

Servizio di refezione per i bambini e il personale delle Scuole dell’Infanzia comunali, statali 

e degli  Asili  Nido della città,  nonché per la scuola dell’infanzia "A.  Fiorasi"  e la scuola 

primaria di "Settecà" per il periodo novembre 2020-marzo 2023;

• il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, ai 

sensi  dell'art.  22,  comma 3,  lett  b)  del  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del 

Comune di Vicenza;

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato e nel Disciplinare di Gara, 

allegati alla presente determina fanno parte integrante;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
20

 



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2493 

DETERMINA N. 2177 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- DETERMINA A CONTRARRE ED 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI PANE FRESCO PER IL PERIODO NOVEMBRE 2020 
MARZO 2023 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L' ADOZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCUREMENT. CIG 85151750B5.

• la scelta del contraente verrà effettuata mediante una RDO aperta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione gestito da Consip S.p.A. con l’utilizzo del criterio del minor 

prezzo  di  cui  all’art.  95,  comma 4,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  coordinato  con  il  D.  Lgs.  

56/2017;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
20

 



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2493 

DETERMINA N. 2177 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- DETERMINA A CONTRARRE ED 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI PANE FRESCO PER IL PERIODO NOVEMBRE 2020 
MARZO 2023 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L' ADOZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCUREMENT. CIG 85151750B5.

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura negoziata, mediante R.D.O. 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip S.p.A., aperta a qualsiasi 

fornitore  del Mercato Elettronico abilitato al  bando “BENI/Prodotti  alimentari e affini”,  avente ad 

oggetto l’affidamento  della fornitura di pane fresco occorrente per il  Servizio di refezione per i 

bambini  e  il  personale  delle  Scuole  dell’Infanzia comunali,  statali  e  degli  Asili  Nido della  città, 

nonché  per  la  scuola  dell’infanzia  "A.  Fiorasi"  e  la  scuola  primaria  di  "Settecà"  per  il  periodo 

novembre 2020-marzo 2023;

2. di individuare e approvare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel disciplinare di 

gara e nel capitolato allegati alla presente determinazione di cui fanno parte integrante [allegati 1 e 

2];

3. di dare atto  che non sussistono oneri relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 

motivi evidenziati nelle premesse;

4. di quantificare il valore dell’appalto in €  105.000,00 (IVA esclusa);

5. di dare atto che alla spesa complessiva presunta di € 109.200,00 (IVA inclusa) del bilancio di 

previsione 2020/2022 si farà fronte come segue: 

• per € 32.875,58 con impegno ai seguenti capitoli:

- per € 3.672,60 al cap. n. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli  

asili nido comunali”  – esercizio 2020, dove esiste l'occorrente disponibilità;

- per € 7.154,02 al cap. n. 1081800 “Spese per il Servizio Refezione scolastica Scuole  

Materne  Comunali  e  Statali,  scuola  materna  Fiorasi  e  scuola  elementare  Settecà”  – 

esercizio 2021, ove la somma sarà resa disponibile in sede di preventivo;

- per € 8.944,96 al cap. n. 1081800 “Spese per il Servizio Refezione scolastica Scuole  

Materne  Comunali  e  Statali,  scuola  materna  Fiorasi  e  scuola  elementare  Settecà”  – 

esercizio 2022, ove la somma sarà resa disponibile in sede di preventivo;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
20

 



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2493 

DETERMINA N. 2177 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- DETERMINA A CONTRARRE ED 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI PANE FRESCO PER IL PERIODO NOVEMBRE 2020 
MARZO 2023 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L' ADOZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCUREMENT. CIG 85151750B5.

- per € 3.538,08 al cap. n. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli  

asili  nido comunali”   –  esercizio  2023, ove la  somma sarà resa disponibile  in  sede di 

preventivo;

- per € 9.565,92 al cap. n. 1081800 “Spese per il Servizio Refezione scolastica Scuole  

Materne  Comunali  e  Statali,  scuola  materna  Fiorasi  e  scuola  elementare  Settecà”  – 

esercizio 2023, ove la somma sarà resa disponibile in sede di preventivo;

• per  €  76.324,42 con  imputazione  ai  sottoelencati  capitoli,  dove  la  somma  risulta  già 

impegnata e vincolata con precedente determinazione dirigenziale n. 38 del 13/01/2020:

- per € 1.975,29 al cap. n. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli  

asili  nido comunali“  (rag.  codice univoco 132511)  del bilancio di  previsione 2020/2022- 

esercizio 2020;

- € 4.879,05 al cap. n. 1081800 “Spese per il Servizio Refezione scolastica Scuole Materne  

Comunali  e  Statali,  scuola  materna  Fiorasi  e  scuola  elementare  Settecà”  (rag.  codice 

univoco 132511) del bilancio di previsione 2020/2022- esercizio 2020;

- € 27.627,01 al cap. n. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli  

asili  nido comunali“  (rag.  codice univoco 132513)  del bilancio di  previsione 2020/2022- 

esercizio 2021;

- € 7.108,03 al cap. n. 1081800 “Spese per il Servizio Refezione scolastica Scuole Materne  

Comunali  e  Statali,  scuola  materna  Fiorasi  e  scuola  elementare  Settecà”  (rag.  codice 

univoco 132513) del bilancio di previsione 2020/2022- esercizio 2021;

- € 27.627,01 al cap. n. 1238200 “Spese di approvvigionamento generi alimentari per gli  

asili  nido comunali“  (rag.  codice univoco 132514)  del bilancio di  previsione 2020/2022- 

esercizio 2022;

- € 7.108,03 al cap. n. 1081800 “Spese per il Servizio Refezione scolastica Scuole Materne  

Comunali  e  Statali,  scuola  materna  Fiorasi  e  scuola  elementare  Settecà”  (rag.  codice 

univoco 132514) del bilancio di previsione 2020/2022- esercizio 2022;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
20

 



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2493 

DETERMINA N. 2177 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- DETERMINA A CONTRARRE ED 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI PANE FRESCO PER IL PERIODO NOVEMBRE 2020 
MARZO 2023 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L' ADOZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCUREMENT. CIG 85151750B5.

6. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11.

7. di stabilire che la gara verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l’offerta al minor prezzo, 

determinato in base all’offerta a prezzi unitari,  ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. e che a parità di minor prezzo si procederà mediante sorteggio;

8. di riservare  all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una 

sola offerta valida purché ritenuta conveniente e idonea in relazione all’oggetto del contratto;

9. di nominare, quale Responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 

50 del 18/04/2016 e s.m.i.,  la dott.ssa  Silvia Beltramello,  istruttore amministrativo del servizio 

Istruzione,  Sport,  Partecipazione,  che  possiede  i  requisiti  previsti  per  lo  svolgimento  di  tale 

funzione;

11. di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 

finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti  idonei  a consentire  la  piena tracciabilità  delle  operazioni  determina  la  risoluzione di 

diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

12. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

13. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
20

 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2493 

DETERMINA N. 2177 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- DETERMINA A CONTRARRE ED 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI PANE FRESCO PER IL PERIODO NOVEMBRE 2020 
MARZO 2023 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L' ADOZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCUREMENT. CIG 85151750B5.

14.  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.         

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
20

 



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2493 

DETERMINA N. 2177 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE- DETERMINA A CONTRARRE ED 
APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO DI GARA PER L'INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI PANE FRESCO PER IL PERIODO NOVEMBRE 2020 
MARZO 2023 PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, CON L' ADOZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI (CAM), AI SENSI DEL PIANO NAZIONALE SUL GREEN PUBLIC PROCUREMENT. CIG 85151750B5.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/11/2020  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
20

 


